

Bilan consolidé

(comptes non audités – en millions de CHF)

	30.6.2015	31.12.2014	Variation absolue	Variation en %
Liquidités	6 666	4 960	1 706	34
Créances résultant de papiers monétaires	38	29	9	31
Créances sur les banques	1 875	1 898	-23	-1
Créances sur la clientèle	5 234	5 714	-480	-8
Créances hypothécaires	24 363	24 055	308	1
Portefeuilles de titres et de métaux précieux destinés au négoce	967	849	118	14
Immobilisations financières	3 032	3 259	-227	-7
Participations non consolidées	48	54	-6	-11
Immobilisations corporelles	556	577	-21	-4
Valeurs immatérielles	25	27	-2	-7
Comptes de régularisation	103	117	-14	-12
Autres actifs	446	529	-83	-16
Actifs	43 353	42 068	1 285	3
Total des créances de rang subordonné	–	–	–	–
Engagements résultant de papiers monétaires	2	5	-3	-60
Engagements envers les banques	3 491	2 111	1 380	65
Engagements envers la clientèle				
sous forme d'épargne et de placements	13 107	13 014	93	1
Autres engagements envers la clientèle	16 046	16 252	-206	-1
Obligations de caisse	47	57	-10	-18
Prêts de la Centrale de lettres de gage des banques cantonales suisses et emprunts	6 597	6 439	158	2
Comptes de régularisation	221	217	4	2
Autres passifs	457	490	-33	-7
Correctifs de valeurs et provisions	142	142	–	–
Fonds étrangers	40 110	38 727	1 383	4
Réserves pour risques bancaires généraux	704	704	–	–
Capital social	86	86	–	–
Réserves issues du capital	21	106	-85	-80
Propres titres de participation	-16	-13	-3	-23
Réserves issues du bénéfice	2 269	2 162	107	5
Part des intérêts minoritaires aux capitaux propres	–	–	–	–
Bénéfice net total de la période sous revue	179	–	179	
Bénéfice net total de l'exercice 2014	–	296	-296	
dont part des intérêts minoritaires au bénéfice	–	–	–	–
Fonds propres	3 243	3 341	-98	-3
Passifs	43 353	42 068	1 285	3
Total des engagements de rang subordonné	–	–	–	–

Opérations hors bilan consolidées

(comptes non audités – en millions de CHF)

	30.6.2015	31.12.2014	Variation absolue	Variation en %
Engagements conditionnels	1 219	1 302	-83	- 6
Engagements irrévocables	1 138	1 106	32	+ 3
Engagements de libérer et d'effectuer des versements supplémentaires	113	113	–	–
Crédits par engagement	20	33	-13	- 39
Instruments financiers dérivés				
Valeurs de remplacement positives	778	945	-167	- 18
Valeurs de remplacement négatives	870	959	-89	- 9
Montants du sous-jacent	47 711	50 441	-2 730	- 5
Opérations fiduciaires	250	263	-13	- 5

**BCV**

Banque Cantonale Vaudoise

Compte de résultat consolidé

(comptes non audités – en millions de CHF)

	2015 1.1. - 30.06.	2014 1.1. - 30.06.	Variation absolue	Variation en %
Produit des intérêts et des escomptes	315.4	328.2	-12.8	-4
Produit des intérêts et des dividendes des immobilisations financières	24.1	27.7	-3.6	-13
Charges d'intérêts	- 93.4	- 102.9	-9.5	-9
Résultat des opérations d'intérêts	246.1	253.0	-6.9	-3
Produit des commissions sur les opérations de crédit	23.1	23.8	-0.7	-3
Produit des commissions sur les opérations de négoce de titres et les placements	136.5	142.3	-5.8	-4
Produit des commissions sur les autres prestations de service	39.0	40.9	-1.9	-5
Charges de commissions	- 27.6	- 32.6	-5.0	-15
Résultat des opérations de commissions et des prestations de service	171.0	174.4	-3.4	-2
Résultat des opérations de négoce	79.5	52.3	27.2	52
Résultat des aliénations d'immobilisations financières	2.3	2.0	0.3	15
Produit total des participations	5.1	3.4	1.7	50
Résultat des immeubles	5.2	5.6	-0.4	-7
Autres produits ordinaires	12.3	11.9	0.4	3
Autres charges ordinaires	- 2.9	- 0.1	2.8	n/s
Autres résultats ordinaires	22.0	22.8	-0.8	-4
Total des résultats de l'activité bancaire ordinaire	518.6	502.5	16.1	3
Charges de personnel	- 170.3	- 171.8	-1.5	-1
Autres charges d'exploitation	- 88.0	- 91.5	-3.5	-4
Charges d'exploitation	- 258.3	- 263.3	-5.0	-2
Bénéfice brut	260.3	239.2	21.1	9
Amortissements sur l'actif immobilisé	- 38.7	- 41.4	-2.7	- 7
Correctifs de valeurs, provisions et pertes	- 26.1	- 7.3	18.8	258
Résultat intermédiaire	195.5	190.5	5.0	3
Produits extraordinaires	34.5	6.9	27.6	n/s
Charges extraordinaires	—	—	—	—
Impôts	- 50.6	- 43.8	6.8	16
Bénéfice net total	179.4	153.6	25.8	17
Intérêts minoritaires	—	—	—	—
Bénéfice net, part du Groupe	179.4	153.6	25.8	17